

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 20.11.2025



Mohnstreifen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 20.11.2025 Art.-Nr.: 2614
 Bezeichnung: Mohnstreifen
 Verkehrsbezeichnung: Hefefeingebäck mit Mohn

-

Zutaten

Weizenmehl, Mischung(Blaumohn, Zucker, **Weizenquellmehl**, **Magermilchpulver**, modifizierte Stärke, ganz gehärtetes pflanzliches Fett aus Kokos, Aroma, jodiertes Speisesalz), Fondant(Zucker, Glukosesirup), **Vollmilch**, Wasser, **Magermilch**, Zucker, Backkrem(pflanzliches Fett aus Palm, Zucker, **Laktose**, **Weizenquellmehl**, Rapsöl, **Süßmolkenpulver**, **Weizenmehl**), **Hühnervollei**, **Butter**, Mischung(Zucker, **Molkenpulver**, **Magermilchpulver**, Glukose, pflanzliche Öle und Fette, Stärke, **Laktose**, **Milcheiweiß**, Glukosesirup, Speisesalz, Aroma, Farbstoff(mit Alkali extrahiertes Annatto, Riboflavine)), Margarine(pflanzliches Fett aus Palm, pflanzliches Öl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, **natürliches Butteraroma**), Hefe, Mischung(Zucker, pflanzliches Fett aus Palm, **Lupinenmehl**, modifizierte Stärke, Reismehl, Glukosesirup, **Molkenpulver**, **Hühnereieiweißpulver**, **Magermilchpulver**, **Laktose**, Glukose, Speisesalz, **Milcheiweiß**, Aroma), **Vollmilchpulver**, jodiertes Speisesalz(Speisesalz, Kaliumiodat), **Stärke aus Weizen**, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien), natürliches Zitronen Aroma mit anderen natürlichen Aromen (Aromatisierende Bestandteile(Aromaextrakt, natürlicher Aromastoff), Sonstige Bestandteile(Reismehl, Zucker, Fruktosesirup, Färberdistelblütenkonzentrat)), mikrobielles Lab

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1385 kJ / 330 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	11 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,9 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	50 g	0,0 g
davon Zucker :	28 g	0,0 g
Eiweiß :	6,6 g	0,0 g
Salz :	0,51 g	0,00 g